
    

 
    

  
 

En strategisk verksamhetsplan betyder väldigt lite om den inte sätts i ett sammanhang där den får kraft från 
en gemensam grund och liv av det som ska göras för att infria planen. Visionen ger oss en gemensam bild av 
det vi vill uppnå. Värdegrunden beskriver de värden som vi vill ska styra och genomsyra idrotten. 
Verksamhetsidén tydliggör vårt gemensamma uppdrag och uttrycker kärnan i verksamheten.  
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Verksamhetsidé 

Idrottsrörelsens verksamhetsidé beskriver idrottsrörelsens gemensamma uppdrag och varför 
rörelsen finns till: Vi bedriver idrott i föreningar för att må bra, ha roligt och utvecklas under hela 
livet 

Idrottens värdegrund 

Varje förening och varje förbund beslutar själv över sin verksamhet. 
Glädje och gemenskap 
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all verksamhet 
så att vi ska kunna ha roligt, må bra och prestera mera.  
Demokrati och delaktighet  
Föreningsdemokratin innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet innebär att alla 
som deltar får vara med och påverka, bestämma och ta ansvar för sin verksamhet. Demokrati och 
delaktighet ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.  
Allas rätt att vara med  
Allas rätt att vara med innebär att alla som vill ska kunna vara med utifrån sina förutsättningar. Alla 
som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön eller sexuell läggning samt fysiska 
och psykiska förutsättningar, får vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet.  
Rent spel  
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. Det innebär att hålla sig inom 
ramarna för överenskommelser och en god etik och moral. Att verka mot fusk, doping och en osund 
ekonomi, mot mobbning, trakasserier och våld såväl på som utanför idrottsarenan.  

 
Strategiska områden och mål för SF och Idrottsföreningar Insatser 2022–2025 

 
Målen mot 2025 innebär att idrottsrörelsen ska arbeta för livslång idrott i förening för alla oavsett 
bakgrund, ålder, kön, ambitionsnivå eller andra försättningar. Alla ska få plats. Alla ska kunna se 
idrottsföreningen som ett bra alternativ för träning och tävling samtidigt som svensk idrott utvecklar 
en framgångsrik elit. Vi ska sträva efter en så hållbar verksamhet som möjligt. Hållbarhet är en av de 
största framtidsfrågorna i samhället och en grundförutsättning för att vi ska kunna fortsätta bedriva 
idrott på ett bra sätt.  
Den moderna föreningen engagerar 
Delta i idrottsrörelsens bildning och utbildningssatsning kring engagemang, demokrati och 
delaktighet i syfte att stärka människors vilja och kompetens att leda och arbeta ideellt i en förening. 
Inkludera idrott för alla 
Utveckla träning och tävling samt mötesformer efter människors förmåga och möjlighet att vara 
med. Arbeta för att sänka kostnader och andra trösklar för deltagande i idrott. 
En ny syn på träning och tävling 
Utveckla former och strukturer för träning och tävling för att passa barn och ungdomar. 
Utveckla former och strukturer för träning och tävling för att passa vuxna och äldre idrottares 
behov. 
Säkerställa att en utvecklad syn på träning och tävling genomsyrar tränarutbildning. 
Jämställdhet för framgångsrik idrott 
Se över förutsättningarna, analysera och genomföra förändringar i syfte att pojkar och flickor, män 
och kvinnor, ska ha samma möjligheter att delta i idrottsverksamhet. att män och kvinnor i alla 
beslutande och rådgivande organ är representerad med minst 40 procent. 
 
 



Ett stärkt ledarskap 
Säkerställa att ledar-och tränarutbildningar relaterar till mål 2025. 
Stärka ledare och tränares kompetens inom såväl den egna specifika idrotten som inom mer 
idrottsgenerella områden. 
  

Svenska Dartförbundets verksamhetsinriktning 
 

Vi vill på alla nivåer bedriva dartverksamheten så att den utvecklar människor positivt såväl fysiskt och 
psykiskt som socialt och kulturellt. Svensk idrottsvärldens bästa. 
 
Utforma vår idrott så att den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och innehålla alla som vill, 
oavsett bakgrund, religion, ålder, kön, fysiska och psykiska förutsättningar, får vara med i föreningsdriven 
dartverksamhet. 
Att den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika samhällsgrupperingar  
samt att de som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet.  
Att den ger alla som deltar, en kamratlig, hälsosam och trygg social gemenskap  

 
Svenska Dartförbundets värdegrund 

 
Dart utmärks av glädje och gemenskap, rent spel, demokrati och delaktighet samt allas rätt att vara 
med i vår värdegrund vill vi skapa:   
 

 Trygghet  
 Självförtroende  
 Självkänsla  
 Lekfullhet  
 Idrottsligutveckling  
 Livslångintresse  
 Respekt  
 Mångfald  

 

Svenska Dartförbundets vision 
 

Vår idrott ska verka från ung till gammal och ska vara hälsosam genom att verka för ett livslångt 
idrottande. 
 

 Arbeta för att förbättra möjligheten för medlemmar att kunna påverka i sin förening utifrån 
moderna former och en hållbar utveckling. 

 Stödja verksamhet i föreningar i hela landet för att särskilt möta ungas olika intressen. 
 Stärka ledares och tränares kompetens inom såväl den egna specifika idrotten som inom mer 

idrottsgenerella områden, exempelvis värdegrundsfrågor genom att erbjuda utbildning. 
 Utveckla former för träning och tävling med utgångspunkten att alla ska kunna delta utifrån sina 

villkor, oavsett ambition, prestationsnivå, ålder, kön, ekonomi och andra förutsättningar.  
 Arbeta för att underlätta att bedriva tävling och serie verksamhet samt utveckla tävling och serie 

verksamheten digitalt för föreningar och SDF. 
 Synliggöra och utmana normer och traditionella strukturer för att sänka trösklar och möjliggöra en 

inkluderande och hållbar idrott för alla. 
 Se till att vi har starka och välfungerande SDF. 



 Vi ökar på synligheten och arbetar för att stärka marknadsföring av darten 
 Skapa trygga miljöer där dart kan utövas som idrott och vidareutveckla verksamheten så att barn, 

unga, vuxna och äldre väljer att idrotta i förening under hela livet.  
 Arbeta för en miljö som möjliggör en jämn könsfördelning i alla beslutande och rådgivande 

organ samt arbeta med en ökad jämställdhetsintegrering i sin verksamhet 
 

 
Svenska Dartförbundets verksamhetsområden 

 
Barn och ungdomar  
SvDF ska verka för att barn och ungdomar ska hitta in till darten som en idrott. Vi ska utbilda och 
säkra upp kvinnliga och manliga ledare. Alla ledare ska erbjudas ledarutbildningar via RF/SISU. 
Samtliga Specialidrottsdistriktsförbund (SDF) ska verka för att föreningar ska kunna erbjuda 
ungdomsverksamhet. Det är SDF´n som ska ansvara för sin egen ungdomsverksamhet. Vi ska arbeta 
med att bygga upp en stark ungdomsverksamhet. Nu har SvDF from 2022 inte något stöd från 
Riksidrottsförbundet (RF) men det finns möjlighet för föreningar att söka genom RF/SISU. 
Anledningen är att SvDF inte når upp till kravet med minst 15 föreningar som hanterar LOK stöd.  
 
Parasport 
SvDF har i uppdrag från RF att aktivt göra det möjligt att personer med funktionsnedsättning även 
kunna delta inom darten. Internationellt finns det olika grenar som SvDF studerar hur vi kan arbeta 
fram ett svenskt koncept. Här finns det möjlighet att söka RF stöd vid behov. 
 
Tävling-och serieverksamheten 
SvDF´s tävlingsverksamhet finns på SDF nivå och Nationell nivå men kan gå hand i hand då en tävling 
både kan ha RR och SDF sanktion. Rankinglistor distribueras via Dartstatistik som är SvDF´s digitala 
plattform. Där finns samtliga licensierade spelare hämtade från IOL. Varje SDF har sina egna 
tävlingar och seriespel. SM och Swedish Open arrangeras av SvDF (SM ihop med SDF). På SM kan alla 
licensierade spelare delta utan kval. Sweden Cup är SM för lag och arrangeras av SvDF i samarbete 
med SDF, man tävlar med herrlag och damlag. SvDF har ett eget seriespel, Riksserien. Här finns en 
öppen serie där både herrar och damer får delta. Riksserien har även en damserie som bara är 
öppen för damer. För att delta i Riksserien måste du ha fyllt 18 år. Rikserien består att minst 3 
sammandrag per säsong och ett slutspel för Elit öppna och Elit dam. 
 
SDF 
SDF arbetar som FS förlängda arm för att skapa verksamhet för de aktiva. Varje SDF sätter sin egen 
licensavgift genom påslag av SvDF´s licensavgift som beslutas på förbundsstämman. FS och SDF har 
flera SDF-träffar under verksamhetsåret.  
 
Förening 
En förening i SvDF ska verka för en idrottslig verksamhet och skapa förutsättningar för att alla ska kunna 
utöva dart i föreningen. Genom en förening licensieras aktiva. Föreningen är den som har rösträtten på 
förbundsstämman om man har årligen betalat årsavgift och avgett årsrapport samt till Svenska 
Dartförbundet (SvDF) genom SDF insänt sin verksamhetsredovisning och årsbokslut för sist förflutna 
verksamhetsår. 
  
 
 
 



 
Disciplinnämnden 
Disciplinnämnden är tillsatt av FS för att hantera disciplinära ärenden för aktiva och funktionärer. 
Nämnden väljs av förbundsstämman och är könsfördelad 40/60 varje år. Nämnden hantera 
händelser som skett i licensierad verksamhet. 
 
Digitala plattformar  
Svenska dartförbundet har en hemsida www.dart.se där finns information om verksamhet och 
nyheter med information till aktiva och föreningar. Svenska dartförbundet använder IdrottOnline att 
hantera licenser, kalender, idrottsmedel och organisationsadministration. Svenska dartförbundet har 
även en digitalplattform som heter Dartstatistik där all tävling och serieverksamhet presenteras. Här 
kan man även göra digitala anmälningar och se rankinglistor. Svenska dartförbundet har flera olika 
sidor på Facebook för Förbundet, landslag, tävling och serieverksamhet, juniorverksamhet och 
Swedish Open. 
 
Senior verksamhet  
Aktiviteter och tävlingar arrangeras för äldre dartspelare genom RF riktat stöd. Här ska vi när det 
tillåts även göra en satsning för de äldre dartspelarna som tidigt fick välja bort dart på grund av 
Covid-19 och restriktioner för äldre.  
 
Utveckling/Elit-verksamhet 
Grupperna ska ges möjlighet till träning och vägledning av utbildade ledare. Utvecklingsgruppen 
består av spelare som vill utveckla sin träning och tävlingsverksamhet. Elitgruppen är spelare som 
alla har möjlighet att ta en plats i landslaget. Båda grupperna träffas digitalt, läger och på tävlingar. 
Från Elitgrupperna tas sedan landslaget ut. Dessa grupper får ett årligt stöd från RF. 
 
Landslag  
Består av 3 landslag dam, herr och junior. Spelar VM och EM vartannat år och juniorer ingår i 
landslagstruppen på VM men har eget EM varje år. Det ska under landslagsverksamhet finnas ledare 
med till samtliga lag och när det gäller juniorer så ska det vara med flera kvinnliga och manliga 
ledare. SvDF´s internationella representant ansvarar för hela landslagstruppen under mästerskap 
och deltar i samtliga WDF kallade möten. Landslaget erhåller medel från RF årligen som stöd till 
verksamheten.  
 
 

Verksamhetsplan elitsatsning/landslag 2022–2025  
Kortsiktiga mål 2022/2023 
Rekrytering ledare  
Handlingsplan: SDF letar i sina distrikt, skapa en annons samt vara mer synliga.  
Nytänkande träning  
Handlingsplan: Träna via GoDartsPro, prata med de aktiva samt föra dialog med Bosöns specialister. 
Hitta nya vägar att tillsammans bli en starkare grupp/lag. Vara transparanta och dela med oss av 
erfarenheter.  
Rekrytering av nya spelare till elitgrupperna  
Handlingsplan: Använda utvecklingsgruppen för att på ett bra sätt kunna slussa in spelare till 
elitgrupperna samt skapa en bredd på darten. Fortsätta söka aktivt och göra satsning mer synbar.  
 
 
 



 
Träningsläger.  
Handlingsplan: Åka på tävlingar utomlands, skapa rutin för spelarna hur vi ska göra på mästerskap 
samt få internationellt motstånd. Träningsläger i Sverige för att stärka gemenskapen, bjuda med 
föreläsare tex idrottspsykolog och lära känna varandra både på och utanför banan.  
Medaljer Nordic Cup 2022 i Sverige & vid ett eventuellt EM i Spanien 2022  
Handlingsplan: Jobba ihop lagen genom att träna smart, sätta gemensamma mål, tillsammans skapa 
ledorden som vi ska förhållas oss till fram till och under mästerskapet/mästerskapen, fortsätta jobba 
med harmoni och skapa rätt förutsättningar genom bra planering. Åka på träningsläger och jobba 
ihop gruppen. Vara positiva till uppgiften.   
  
Långsiktiga mål 2022–2025  
Kondition  
Handlingsplan: Lägger in konditionsträning i veckoträningen. Kondition och styrka skapar bättre 
förutsättningar att fokusera på uppgiften.  
Harmoni (laget före jaget)  
Handlingsplan: Vi fortsätter att jobba med gemenskap och hjälper varandra i träning. Vara 
transparanta och prestigelösa, våga vara oss själva och acceptera våra olikheter. Träffas på olika 
tävlingar samt Bosön eller Bohusgården.  
Nya vägar för att ligga steget före konkurrenterna  
Handlingsplan: Lyssnar på spelarna och gemensamt kommer vi fram till nya saker att prova. Har 
kontakt med Riksidrottsförbundets Laboratorium för Prestationsutveckling för att bolla idéer samt 
göra en studie av en dartspelare. Aldrig vara nöjda utan hela tiden ha viljan att utvecklas, både 
ledare och spelare. Omvärldsbevakning, se vad våra konkurrenter gör och våga pröva nya saker.  
Skapa bra förutsättningar för ledare genom utbildningar och stöd från SvDF, RF/SISU  
Handlingsplan: Tillsammans med SvDF söka utbildningar samt bra dialog. Ge nya ledare tid att 
utvecklas.  
Rekrytering  
Handlingsplan: Göra elitsatsningen mer synlig, genom att få ut mer information till medlemmarna 
om hur vi jobbar. Uppdatera hemsidan mer frekvent samt använda sociala medier.  
Utbyte med andra länder  
Handlingsplan: Utöka kontakten med Danmark och Nederländerna  

 
Verksamhetsplan Elitens utvecklingsgrupp 2021–2025  
Kortsiktiga mål 2022/2023  
Träningsutveckling  
Handlingsplan: Träna via GoDartsPro, prata med de aktiva om hur/vad/varför vi tränar, planera 
träning/tävling, målsättning och skapa ”laget före jaget” tänk. Individanpassad träning. Förbereda 
spelarna för elitgruppen, att steget dit inte blir för högt.  
Rekrytering av nya spelare till elitgrupperna  
Handlingsplan: Använda utvecklingsgruppen för att på ett bra sätt kunna slussa in spelare till 
elitgrupperna samt skapa en bredd på darten. Fortsätta söka aktivt och göra satsning mer synbar.  
Träningsläger  
Handlingsplan: Skapa tillfällen att träffas enskilt och tillsammans med elitgrupperna. Träna 
tillsammans med elitgrupperna för att lära känna varandra samt se vad som krävs och dela 
erfarenheter.  
  
 



Långsiktiga mål 2022–2025  
Kondition  
Handlingsplan: Lägger in konditionsträning i veckoträningen. Kondition och styrka skapar bättre 
förutsättningar att fokusera på uppgiften.  
Harmoni (laget före jaget)  
Handlingsplan: Vi fortsätter att jobba med gemenskap och hjälper varandra i träning. Träffas på olika 
tävlingar samt läger.   
Slussa in spelare till elitgrupperna  
Handlingsplan: Skapa gemensamma träffar med elitgrupperna, där spelarna ur elitgruppen  
själva kan berätta hur det är samt skapa en gemenskap så hoppet till elit inte blir skrämmande. 
Träna likvärdigt elitgrupperna. Målet är att kunna slussa över två damer och två herrar varje år till 
elit. Ha en dialog med spelarna om hur dem ligger till och vad som behöver förbättras för att kliva 
upp till elit.  
Skapa bra förutsättningar för ledare genom utbildningar och stöd från SvDF, RF/SISU 
Handlingsplan: Tillsammans med SvDF söka utbildningar samt bra dialog. Ge nya ledare tid att 
utvecklas.  
Rekrytering  
Handlingsplan: Göra utvecklingsgruppen mer synlig, genom att få ut mer information till 
medlemmarna om hur vi jobbar. Uppdatera hemsidan mer frekvent samt använda sociala medier 
 
 

Verksamhetsplan Verksamhetsutveckling 2021–2025  
Kortsiktiga mål 2022/2023 
Ta fram och implementera en fungerande plan för att öka nyrekryteringen och skapa en idrott för 
alla utövare oavsett förutsättningar och geografisk placering i linje med vår vision. 
 
Aktiviteter 2022/2023  
Projektering 
Ta fram verktyg och skapa planer för att kunna arbeta långsiktigt med rekrytering av aktiva utövare 
gentemot SDF och föreningarna.  
IT-utvecklings projektering 
Skapa hållbara och lättillgängliga forum för kommunikation och information om darten som idrott. 
Engagera och skapa intresse från föreningar från SDF och föreningar 
Skapa tillfällen att träffas enskilt och tillsammans med föreningar och SDF. Inbjuda till delaktighet för 
att öka intresse för verksamheten genom inkludering och mandat för resultat i linje med vision. 
  
 
Långsiktiga mål 2022–2025  
Öka antalet medlemmar 
Öka antalet aktiva medlemmar. I dagsläget ca 3200 varav ca 40 under 18 år och ca 500 över 65 år. 
Skapa engagemang 
Fylla föreningarnas och SDF:ernas styrelser och få fler olika individer som engagerar sig i olika 
arrangemang och uppdrag inom idrotten. 
elit. Ha en dialog med spelarna om hur dem ligger till och vad som behöver förbättras för att kliva 
upp till elit.  
Skapa bra förutsättningar för ledare genom utbildningar och stöd från SvDF, RF/SISU 
Handlingsplan: Tillsammans med SvDF söka utbildningar samt bra dialog. Ge nya ledare tid att 
utvecklas.  
Till detta avsattes en budget på 400 000:- 


